
Projekt 
 
z dnia  30 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia .................... 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 18a 
ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz.70, M. P. z 2023 r. poz. 774 i 1132) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 394/XL/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
23 listopada 2017 r. w sprawie opłaty od posiadania psów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

   

Burmistrz Śremu 
 
 

Grzegorz Wiśniewski 
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Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR …..…… 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia ………………………. 

uchylającej uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów 

 Rada Miejska w Śremie Uchwałą Nr 394/XL/2017 z dnia 23 listopada 
2017 r. w sprawie opłaty od posiadania psów wprowadziła opłatę 
od posiadania psów na terenie Gminy Śrem i ustaliła jej wysokość w kwocie 
36,00 zł od jednego psa oraz zwolniła od opłaty od posiadania psów, 
posiadanie każdego psa nabytego ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Gaju. 

Na podstawie art. 18a. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych opłaty 
od posiadania psów nie pobiera się od: 

1) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, 
umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi 
i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - 
pod warunkiem wzajemności; 

2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności 
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa; 

2a) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania psa asystującego; 

3) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie 
gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania jednego psa; 

4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu 
posiadania nie więcej niż dwóch psów. 

Biorąc pod uwagę fakt, że obowiązująca stawka opłaty od posiadania 
psów tj. 36,00 zł, w stosunku do stawki maksymalnej na 2025 rok tj. 178,26 zł 
jest stosunkowo niska oraz to, że przepisy prawa wprowadziły liczne 
zwolnienia od opłaty od posiadania psów uznano, że dalszy pobór tej opłaty 
jest mało ekonomiczny. Dodać należy, że w przypadku braku zapłaty należnej 
opłaty od posiadania psów, organ podatkowy ma obowiązek przeprowadzić 
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pełne postępowanie podatkowe, a następnie postępowanie egzekucyjne, co 
wiąże się z doręczeniem pism za potwierdzeniem odbioru i generuje 
dodatkowe koszty. Ponieważ dochody z tytułu opłaty od posiadania psów, 
w zestawieniu z kosztami jej obsługi są stosunkowo niskie uznano, że pobór 
tej opłaty jest praktycznie nieefektywny w jej obecnej wysokości. 

Zgodnie z art. 18a i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy może wprowadzić opłatę od 
posiadania psów, określić zasady ustalania i poboru oraz terminy jej 
płatności. Powyższe oznacza, że wprowadzenie tej opłaty nie jest 
obowiązkowe, tylko fakultatywne. Zatem działając zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, mając na uwadze skutek ekonomiczny obsługi opłaty od 
posiadania psów uznano, że uzasadnione jest uchylenie uchwały w sprawie 
opłaty od posiadania psów. 

    

Burmistrz Śremu 
 
 

Grzegorz Wiśniewski  
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